Proc. Leg. nº 1964/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 348/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações referente à instalação de
iluminação pública e instalação de lixeiras
na Academia ao Ar Livre localizada na Rua
Belmiro Brunelli no Residencial Santa Maria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Foi solicitado, por meio de indicação (nº 2192/2022),
Instalação de iluminação pública e instalação de lixeiras na Academia ao Ar
Livre localizada na Rua Belmiro Brunelli  no Residencial Santa Maria. Apesar
da solicitação, datada de 22 de Agosto de 2022, verificamos que não houve
melhorias.

1) Há previsão da execução da iluminação pública e das lixeiras na

Academia ao Ar Livre?

2) Se sim qual a previsão da execução?

3) Se não, qual a providência a municipalidade irá tomar?

4) Em relação ao item anterior, qual o prazo previsto para a solução do caso?

Justificativa:
Moradores e freqüentadores das proximidades relatam que a

execução dos referidos serviços objetivando melhorias e segurança no local.

Proc. Leg. nº 1964/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

14 de março de 2023.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

Proc. Leg. nº 1964/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1964/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 75XM469JF1490J9K
		2023-03-14T16:08:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura